PMC
Folha n°

Processo n° 001/2 18

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
001/2018-PMC. O Secretário Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo, MARCELO GOMES
CAMPELO, CPF n° 427.767.912-91, no uso de suas
atribuições legais, resolve ratificar a Inexigibilidade de
Licitação, cujo objeto é a prestação de serviços de Publicação
no Diário Oficial da União-DOU. FUNDAMENTO LEGAL: artigo
25, caput, da Lei Federal n° 8.666/1993. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ n° 12.081.691/0001-84.
CONTRATADA: IMPRENSA NACIONAL, CNPJ n°
04.196.645/0001-00. REPRESENTANTE LEGAL: MARCELO
GOMES CAMPELO - Secretário Municipal de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF n° 427.767.912-91
e PEDRO ANTÔNIO BERTONE ATAÍDE — Diretor-Geral da
Imprensa Nacional, CPF n° 055.071.218-69. VALOR: R$
10.000,00 (dez mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 10.20: Secretaria de Administração,
Finanças, Planejamento e Urbanismo. Fonte de Recurso:
04.122.0002.2.068: Manutenção da Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo. Natureza de Despesa:
3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica.

Carolina/MA, 11 de janeiro de 2018.

LO
Secretário Municip 	.ministração, Finanças,

Planejamento e Urbanismo

Ru re.•■•••••••••

Fo  h
Fr Dee s s o 12 de Janeiro de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão • N°1.759

Secretaria Municipal de Saúde Titular: Erika Pereira de Castro Ipacio Suplente: Janeide Magalhães dos Santos Representantes da Secretaria

Municipal de Educação Titular: Gislene Moraes de Sousa Suplente: Caroline Nunes da Silva Representantes da Secretaria Municipal de

Planejamento, Administração e Finanças Titular: Hidelvan Santos de Melo Suplente: Sebastião Alves dos Santos Filho Representantes da Secretaria

Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Turismo e Juventude Titular: Ana Lucia Ayres Coimbra Suplente: Raimundo Nonato Pereira de Aguiar

Representantes da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável Titular: Reginaldo Castro Carvalho Suplente: Acilon

Saraiva Representantes da Secretaria Municipal de Obras, Infraestrutura, Transporte e Trânsito Titular: Fernando Brito dos Santos Suplente:

Raimundo Batista Sobrinho Representantes do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional Titular: Vanda Pereira cruz Suplente:
Rogério Ferreira da Silva. Art. 22- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Cientifique-se,

publique-se e cumpra-se Gabinete do Prefeito Municipal de Buriti Bravo, Estado do Maranhão, 09 de janeiro de 2018.Cid Pereira da Costa Prefeito
Municipal

Autor da Publicação: CARLOS ALARICO FRANCISCO DUARTE

Prefeitura Municipal de Carolina

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Na 001/2018-PMC. O

ecretário Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e

Urbanismo, MARCELO GOMES CAMPELO, CPF n° 427.767.912-91, no

uso de suas atribuições legais, resolve ratificar a Inexigibilidadede

Licitação, cujo objeto é a prestação de serviços de Publicação no Diário

Oficial da União-DOU. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, caput, da Lei

Federal n2  8.666/1993. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de

Carolina, CNPJ na 12.081.691/0001-84. CONTRATADA: IMPRENSA

NACIONAL, CNPJ n9  04.196.645/0001-00. REPRESENTANTE LEGAL:

MARCELO GOMES CAMPELO - Secretário Municipal de Administração,

Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF n° 427.767.912-91 e PEDRO

ANTÔNIO BERTONE ATAÍDE - Diretor-Geral da Imprensa Nacional, CPF

n' 055.071.218-69. VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil reais). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 10.20: Secretaria de

Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo. Fonte de

Recurso: 04.122.0002.2.068: Manutenção da Administração, Finanças,

Planejamento e Urbanismo. Natureza de Despesa: 3.3.90.39.00.00 -

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Carolina/MA, 11 de

janeiro de 2018. MARCELO GOMES CAMPELO - Secretário Municipal

de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo

Autor da Publicação: DANIEL ESTEVES GUIMARÃES

RESULTADO DA LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - AVISO DE RESULTADO

DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N9  034/2017-CPL/PMC.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Na 070/2017-PMC. O Secretário

Municipal de Educação, JOSÉ ÉSIO OLIVEIRA DA SILVA, CPF

334.089.203-20, torna público o Resultado da Licitação do Pregão

Presencial n2  016/2017-CPL/PMC, cujo objeto é a aquisição de Veículo

zero Km, tipo caminhonete, tipo pick-up. EMPRESA: ZUCATELLI

EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n2  01.241.313/0001-02. VALOR:

R$ 137.000,00 (cento e trinta e sete mil reais). FUNDAMENTO

LEGAL: artigo 21, inciso XII, do Decreto Federal n2  3.555/2000 c/c

artigo 82, § 12, Inciso IV, da Lei Federal n2  12.527/2011. Carolina/MA,

11 de janeiro de 2018. JOSÉ ÉSIO OLIVEIRA DA SILVA - Secretário

Municipal de Educação

Autor da Publicação: Amilton Ferreira Guimarães

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO

AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO N2  002/2018-PMC. O

Secretário Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e

Urbanismo, MARCELO GOMES CAMPELO, CPF n° 427.767.912-91, no

uso de suas atribuições legais, resolve ratificar a Inexigibilidade de

Licitação, cujo objeto é a prestação de serviços de Publicação no Diário

Oficial do Estado-DOE. FUNDAMENTO LEGAL: artigo 25, caput, da Lei
Federal n2  8.666/1993. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Carolina, CNPJ ng 12.081.691/0001-84. CONTRATADA: CASA CIVIL DO

ESTADO DO MARANHÃO-CC/MA, CNPJ n2  00.545.704/0001-40.
REPRESENTANTE LEGAL: MARCELO GOMES CAMPELO - Secretário

Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF

n° 427.767.912-91 e MARCELO TAVARES SILVA - Secretário-Chefe da

Casa Civil, CPF n° 427.999.103-00. VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil

reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 10.20:

Secretaria de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Fonte de Recurso: 04.122.0002.2.068: Manutenção da Administração,

Finanças, Planejamento e Urbanismo. Natureza de Despesa:

3,3,90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

Carolina/MA, 11 de janeiro de 2018. MARCELO GOMES CAMPELO -

Secretário Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e

Urbanismo

Autor da Publicação: DANIEL — EVES GUIMARÃES

Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N2 01/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS - MA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N9  01/2018.

A Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município de

Fortaleza dos Nogueiras - MA, designada pelo Decreto n2  006 de

03/01/2018, torna público a realização da CHAMADA PÚBLICA N°

01/2018 visando a aquisição de gêneros alimentícios da

Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural

destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar -

PNAE, com dispensa de licitação, Lei n9 11.947, e Resolução

CD/FNDE n9  38/2009, ambas de 16/07/2009. DATA: 30/01/2018

às 08:30, na sede da Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras -

Ma, situada na Rua Rui Barbosa, n2  125 - Centro. Fortaleza dos

Nogueiras - MA, 09 de janeiro de 2018, Faustiana Nogueira de Freitas,

diario.famem.org.br  • 12 • famem.org.br

	Page 1
	Page 2